
                                        

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  
 

 Κέρκυρα,  14/02/2023        
Αριθμ. πρωτ.Οικ.12643/5310 
 
 
 
Δημοσιεύθηκε στο Αρ.Φύλλο 
141/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/21-02-2023                                              

Δ/νση: Σαμάρα 13 
Τ.Κ.: 49100 
Πληροφ.: Α.Σαμουργιαννάκη 
Τηλέφωνο: 26613 62159 
Δ/νση Ηλ.Ταχ.: asamour@pin.gov.gr 

 
 
 
 
 
 

 
  
 

                    
 
Θέμα: «Διορισμός  Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και 242 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»( 
Α’87) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις της παρ.4.του άρθρου 5 και της παρ.3α του άρθρου 15 του 
Ν.4623/2019. 

3. Τηναριθμ.πρωτ.63828/13-09-2019 (ΑΔΑ:ΨΦΗΔ465ΧΘ7-Ι1Υ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της ΠΥΣ33/27-12-2006 (ΦΕΚ280/τ.Α/28-12-2006 όπως 
ισχύουν σήμερα. 

5. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/Α΄/27-12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β/23-
11-2017). 

6. Την αριθμ. 84/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορκωμοσία και εγκατάσταση  των 
Περιφερειακών Αρχών». 

7. Την αριθμ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την 
οποία ανακηρύχθηκαν η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2019-2023. 

8. Την αριθμ.πρωτ.24852/10470/29-04-2020 (ΑΔΑ:ΨΡΓ67ΛΕ-ΟΡΖ) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία αποδέχεται την παραίτηση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα Μήλιου Δημητρίου του Αθανασίου (390/τ./Υ.Ο.Δ.Δ/12-
05-2022). 

9. Την αριθμ.πρωτ. 6871/2981/26-01-2023 (ΑΔΑ:6ΕΡ27ΛΕ-ΗΑ2)διαπιστωτική πράξη 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί αυτοδίκαιης λύσης της υπαλληλικής σχέσης 
του μόνιμου υπαλλήλου της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων Κένταρχου Νικολάου του Ιωάννη (ΦΕΚ299/τ.Γ/07-02-2023). 

10. Τα από 06/02/2023 & 10/02/2023 ηλεκτρονικά μηνύματα του Γραφείου 
Περιφερειάρχη  

ΑΔΑ: ΨΓΡΕ7ΛΕ-ΑΩΜ



11. Την α/α 26/08-02-2023  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
για την μισθοδοσία του Εκτελεστικού Γραμματέα. 

12. Την άμεση ανάγκη διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα για την εύρυθμη και 
αποτελεσματική λειτουργία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Διορίζουμε τον Κένταρχο Νικόλαο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΖ 253*** στη θέση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας παύει να ασκεί να καθήκοντά του, όταν η 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων που τον προσέλαβε απολέσει την ιδιότητά της για 
οποιοδήποτε λόγο. 
Ο ανωτέρω θα λαμβάνει τις αποδοχές του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.  
 
Αρ.βεβαίωσης 7712223116/10-02-2023  στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού 
Δημοσίου. 
 
Αρ.βεβαίωσης α/α/26/08-02-2023 /ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού.     

 
  Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της για όλες τις συνέπειες.  
 
  Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
             

 
          Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
 

 ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ  
 

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1)Υπουργείο Εσωτερικών 
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
Σταδίου 27 Τ.Κ. 10183 Αθήνα  
2) Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/νησου-Δυτ.Ελλάδας & Ιονίου 
Διεύθυνση Διοίκησης  
Αλυκές Ποταμού Τ.Κ. 49100 Κέρκυρα   
3)Γραφείο Περιφερειάρχη  
4)Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου 
5)Γραφεία Χωρικών & Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών Π.Ι.Ν 
6)Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων Π.Ι.Ν 
7)Προϊσταμένους Δ/νσεων, Αυτοτελών Δ/νσεων και Αυτοτελών Τμημάτων για την 
ενημέρωση των υπαλλήλων τους.  

      8)Διευθύνσεις Διοικητικού-Οικονομικού Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας,                
Κεφαλληνίας & Ιθάκης και Ζακύνθου Π.Ι.Ν  

       (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί στις υπηρεσίες για την ενημέρωση  
        των υπαλλήλων)    
       9)Διεύθυνση Οικονομικού  

  10)Διεύθυνση Πληροφορικής & Εξυπηρέτησης του Πολίτη(για την ανάρτηση στην                     
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων)  

      11)Ανωτέρω διοριζόμενο    
  

ΑΔΑ: ΨΓΡΕ7ΛΕ-ΑΩΜ


		2023-02-22T11:16:50+0200
	Athens




